М1Н1СТЭРСТВА ЭНЕРГЕТЫК1
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

ДЗЯРЖАУНАЕ ВЫТВОРЧАЕ
АБ’ЯДНАННЕ ЭЛЕКТРАЭНЕРГЕТЫК1

«БЕЛЭНЕРГА»
(ДВА «БЕЛЭНЕРГА»)

УСТАНОВА АДУКАЦЫ1
«МШСК1 дзяржаУны

ЭНЕРГЕТЫЧНЫ КАЛЕДЖ»

ПРАТАКОЛ

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ
ОБЪЕДИНЕНИЕ ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКИ

«БЕЛЭНЕРГО»
(ГПО «БЕЛЭНЕРГО»)

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
«МИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРОТОКОЛ

1 декабря 2023 г. № 11

Заседания комиссии МГЭК
по противодействию
коррупции

Время заседания: 09.30

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии - Новиков Александр Анатольевич
Заместитель председателя - Сайковская Елена Генриховна
Секретарь - Гавриленко Валерий Викторович.
Члены комиссии:
Журавлева Виктория Владимировна, заместитель директора по

воспитательной работе;
Цацура Александр Петрович, заместитель директора по

хозяйственной работе;
Дудоревич Петр Михайлович, заместитель директора по

производственному обучению;
Исанова Мария Евгеньевна, главный бухгалтер;
Крук Инна Николаевна, старший инспектор по кадрам;

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об оценке работы заместителя директора по производственному

обучению Дудоревича П.М.

СЛУШАЛИ:
Вопрос 1. Об оценке работы заместителя директора по

производственному обучению Дудоревича П.М.
Председатель комиссии - Новиков А.А., дал слово члену комиссии,

заместителю директора по производственному обучению Дудоревичу
П.М., который проинформировал о нижеследующем.

В последние годы работа по противодействию коррупции в
учреждении образования «Минский государственный энергетический
колледж» проводится более углубленно, в частности и в
производственном обучении. Поскольку мастера производственного
обучения активно работают с учащимися, с такими мастерами постоянно
проводится разъяснительная беседа на тему противодействия коррупции
в колледже, недопущения данных проявлений в образовательных
отношениях между мастером производственного обучения и учащегося.
Всегда рассматриваются наиболее ослабленные места в работе
производственного обучения, по отношению к коррупционным
проявлениям. Так, большая часть договоров (за исключением типовых,
утвержденных правовыми актами) содержит в себе антикоррупционную
оговорку.

Также немаловажную часть составляет разъяснительная беседа с
учащимися уходящими на практику о надлежащем поведении на
практике, а в дальнейшем и на отработке. Поскольку большая часть
учащихся уходит на практику (а в дальнейшем на отработку) в
организации энергетической системы, с ними дополнительно
обсуждаются темы проявлений коррупции, их недопущения и
ответственности за такие проявления и преступления. Данные темы
поднимаются для осознанности учащихся об ответственности за такие
деяния.

Председатель комиссии - Новиков А.А., поблагодарил за доклад
и уточнил, нет ли вопросов к Дудоревичу П.М.

Старший инспектор по кадрам Крук И.Н., к докладу Дудоревича
П.М. добавила следующую информацию.

Обязательство по соблюдению ограничений, установленных
статьями 17-20 Закона Республики Беларусь «О борьбе с коррупцией»,
подписано Дудоревичем П.М. при назначении на должность, а также
01.03.2023 в связи с изменением формы обязательства.

Индивидуальным предпринимателем Дудоревич П.М. не
зарегистрирован. Конфликта интересов в связи с исполнением
должностных обязанностей нет. Информации из правоохранительных
органов о нарушении законодательства Дудоревича П.М. не проступало.

Председатель комиссии - Новиков А. А., предложил, если
нет возражений признать работу заместителя директора по
производственному обучению учреждения образования «Минский
государственный энергетический колледж» Дудоревича П.М. по
соблюдению требований антикоррупционного законодательства и
положений Декрета Президента Республики Беларусь от 15.12.2014 №5
«Об усилении требований к руководящим кадрам и работникам
организаций» за отчетный период удовлетворительной

РЕШИЛИ:
1. Признать работу заместителя директора по производственнмоу

обучению учреждения образования «Минский государственный
энергетический колледж» Дудоревича П.М. по соблюдению требований
антикоррупционного законодательства и положений Декрета Президента
Республики Беларусь от 15.12.2014 №5 «Об усилении требований к
руководящим кадрам и работникам организаций» за отчетный период
удовлетворительной.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Заместитель >едседателя комиссии
~~ Е.Г.Сайковская

2023

А.А.Новиков

В.В.Гавриленко

01.

В.В .Журавлева
2023

А.П.Цацура
2023

П.М.Дудоревич
2023

М.Е.Исанова
2023

И.Н.Крук
2023